學校提交教師學習社群成果摘述表

學校名稱：臺南市立歸仁國民中學；                填表人：鄭綉蓉
	社群名稱
	英語領域教師精進學習社群

	社群運作概述
	1.舉辦講座：

· 知性、教育性：
邀請推動國際教育第一線教師現身說法，與教師進行經驗分享。

· 娛樂性：
結合各國旅遊分享，以較輕鬆的方式帶領教師環遊世界，拓展教師視野。
2.領域小組會議：
藉由領域小組會議，小組成員可進行經驗分享及意見交換。

	達成情形
	1.透過iEARN平台，本學期共有四個班級參與專案計畫:

國際壁畫(IIME)交流活動!
2.各領域教師對於國際教育及專案式學習有了基礎概念認識，並著手推動。

	社群運作成果

	1. 透過講座方式拓展教師視野(附件1：會議記錄)
2. 認識iEARN專案平台並融入於課堂教學使用（附件2:IIME Forum）

	活動照片6-12張
	[image: image1.jpg]it b

編號：01

日期：102.03.15
文字說明：邀請iEARN台灣的講師吳其臻老師到校演講，向學校教師介紹此國際專案合作平台。
[image: image2.jpg]

編號：02

日期：102.03.15
文字說明：參與教師除了英語領域外，還有好幾位來自不同領域，如社會、藝文領域。
[image: image3.jpg]

編號：03
日期：102.04.12
文字說明：邀請胡志明市丁善理紀念中學教師陳晏加老師到校與大家分享專案實作經驗。
[image: image4.jpg]

編號：04
日期：102.04.12
文字說明：陳晏加老師介紹學生專案成果。
[image: image5.jpg]O

編號：05
日期：102.04.19
文字說明：邀請深度旅遊專家傑利為老師們進行中西歐介紹。
[image: image6.jpg]

編號：06
日期：102.04.19
文字說明：跟隨傑利老師介紹而神遊各國的教師同仁
[image: image7.jpg]

編號：07
日期：102.05.31
文字說明：小組討論、報告分享。
[image: image8.jpg]A A

[ —— ey

R ——
| i

編號：08
日期：102.05.31
文字說明：共同腦力激盪。

	備   註

                                    日期： 102年 11 月 22 日
附件1
歸仁國中101年度  英語  領域教師專業社群會議紀錄

日期：102年 4 月 12日   時間:13:30-15:30    地點：視聽教室(B)

主席： 鄭綉蓉                               紀錄：鄭綉蓉

研習名稱：PBL介紹及課堂實作經驗分享
主講人：陳晏加 老師(越南胡志明市丁善理紀念中學 英語教師)

1. 說明:

♦認識PBL
專案導向學習（project-based learning）的理念可追溯自杜威John Dewey的進步主義學派，以建構主義和情境學習理論等觀點為依歸，認知心理學為基礎，合作學習為學習方式，強調做中學（Learning by doing），以活動、專案與解決問題等作為學習主軸，重點在於教師應提供學生開放、支持的學習環境，強調在自然的情境中，透過同儕互助合作，主動探究、建構個人知識觀來完成小組任務，呈現專案作品。

♦實務經驗分享
陳老師為現職教師，並曾多次參與iEARN國際專案活動。與大家分享如何將專案融入平常的課程教學中，以及如何設計一個結構完整而嚴謹的專題導向學習課程。

2. 照片：

	[image: image12.jpg]O

	[image: image13.jpg]

	講師介紹其服務學校及推動經驗
	教案分享~

歸仁國中101年度  英語  領域教師專業社群會議紀錄

日期：102年 4 月 19日   時間:13:30-15:30    地點：視聽教室(B)

主席： 鄭綉蓉                               紀錄：鄭綉蓉

研習名稱： 「環遊世界、國際視野」

主講人：傑利

3. 說明:

由傑利老師，帶領大家遨遊世界，讓老師們坐在視聽教室內，也能神遊瑞士，轉乘著不同的交通工具，從平地綠油油的草地一路到3千多公尺海拔的雪地，體驗不同的國土民情及文化。
4. 照片：

	[image: image14.jpg]

	深度旅遊專家~傑利

	[image: image15.jpg]

	瞧～大家專注的神情～瑞士的美景彷彿就在眼前～

附件2
[image: image9.png]J £ DeltaSearch  x 1 [ MEEGBIE(EE « | [ SEmHAEARE- « | [ International In x {0 s e

€ - C [ collaborate.iearn.org/space-2/group-98
FERE MYahoo!5iE CI# EEA [ BOHER.. [ ammiis

IEARN INTERNATIONA

O EFHAX.. O EFTHHA

®,
IEARNCollaborationCentre Home | News _ Educator Search Member Dashboard

IEARN Projects Space > International Intercultural Mural Exchange (IIME)

International
Intercultural Mural
Exchange (IIME)

IIME is a project where
students of two classes of
distant countries create
one big mural in
cooperation. The aim is
to raise the next
generation who
understand diverse
values and coexist with
different people to make
this world better.

Gallery
‘About/Resources

My Group Settings

Meali Bickley
mali@ieam-
canada org

Yasumasa Shiwaku
sio@memenst.or jp
.

Kazuhisa Shimizu
kshimizu2003@gmail com

nternational Intercultural Mural Exchange (IIME)

IIME connects distant teachers and students by Art and
ICT_Students meet diverse cultures, leam on global
topics. exchange ideas and opinions, and express what
they learned in a visible way of creating one mural with a
partner class. Creating one thing with a distant partner is
 high level exchange and s not necessarily easy to
reach the goal. Then Japan Art Mile provides the
following support.

1. Find a partner class in some global networks
2. Provide Exchange Curriculum Model as guidance for
teachers.

3. Set up mailing lists to support teachers.

4. Set up IIME Forum for class-to-class communication

5. Watch the progress of each pair by Monthly Report.

6. Ask teachers for Appraisal Sheet at the end of the project and
‘analyzes them to improve the project every year.

7. Offer a special set of a canvas and paints for mural painting

8 Keep the murals and Exhibit them inside and outside Japan

Read more >
% Recent Forum Posts - Recent Media
atsuko_shiwaku, Teacher o
PLEASE ATTEND IIME SESSION in ®
GLOBAL EDUCATION CONFERENCE on
Nov. 18 Monday! | will make a presentation .
on... more > Visit gallery >
atsuko_shiwaku, Teacher o
Hello, Please visit our facebook. B Recent Group News
https://www.facebook com/artmile jp This is
our official webisite. http:/fwww.artmile jp/ .. Sep 22nd, 2013, Artmile buses running
more > throughout Yokohama city.

[ Text and m.

m

STEele Q)

2013/11/25

[image: image10.png]'A DeltaSearch  x Y [ BMENEEBIS(ES x | ) EFmABAE: x ([ International Int x/ [ j-artmile.com « ' x
€ - ¢ |[j-artmile.com/phpBB3/viewforum.php?f=428 Q| =
 EFERE MYahoo!SE O#IEEA [ BOTER. Laghis. LESHAN. OEFHHA.. [ &a&Eml02%F.. O GreenBuild.. [j-artmileco.. [ HESH [8 Text and m... » O HMEE

H j-artmile.com
Japan Art M,'e .I]nternational Intercultural Mural Exchange

Advanced search

¢ Board index < IIME2013 < TAIWAN < 08 Ashiya Kokusai JHS 3B / Guei-ren JHS R

@User Control Panel ¢ View your posts @FAQ 85Members {1y Logout [ snowcheng ]

08 Ashiya Kokusai JHS 3B / Guei-ren JHS

‘ NEWTOPIC % ‘ 4 Search this forum... [Search Mark topics read s 10 topics » Page 1 of 1

TOPICS REPLIES LAST POST

Theme_historical site in Tainan o 3 by snowcheng [
@ by snowcheng » 2013/Nov/19 16:42 2013/Nov/19 16:42
some pics of OUR FIRST VC! (Oct.4) (No unread posts J 0 1 by snowcheng [
@ by snowcheng » 2013/0ct/22 15:03 2013/0ct/22 15:03
A piece of art work in our school 1 14 by snowcheng [
% O by snowcheng » 2013/0ct/03 18:14 2013/0ct/22 14:55
Entry Sheet o 7 by kasutani [
0 by kasutani » 2013/Sep/05 11:18 2013/Sep/05 11:18
Greetings from Hitomi TAKEDA, AlS, JAPAN 0 11 by iwami [
by iwami » 2013/Sep/04 09:56 2013/Sep/04 09:56
Nice to meet you! o 21 by snowcheng [
@ by snowcheng » 2013/Aug/16 15:51 2013/Aug/16 15:51
Greetings from Mari NOMURA, AIS, JAPAN 0 6 by iwami [
% by iwami » 2013/Aug/15 19:03 2013/Aug/15 19:03
=0 5\ = 41018
AT
E‘):m 7 ‘ e H‘ () H (S H = H‘ ‘ ALISE 2SO 08

[image: image11.png]4 DeltaSearch  x \ MEVEGBIELFE « { [ BEBHERES « (1 International Int « ) [y j-artmile.com « -« \_ S
€ - C [ j-artmile.com/phpBB3/viewforum.php?f=343 Qe =
2 MYahoo!SE O #EEA [ BOTEER.. LagmiE.. OHEFHAX. QEFHHA.. [ aEhl02%F.. OGreenBuild... [j-artmileco.. [ HEHMEE.. @B Textand m... » O HMEE

01 Yoshino ES / Huamin ES by n.aishah
2013/Nov/16 15:21

e 02 Minami Tsurumaki ES / Huamin ES by n.aishah [
2013/Nov/16 15:56
TAIWAN TOPICS LAST POST

01 Nishi ES 5-1 / Wen Ya ES by ruthhou [
e 2013/Nov/22 15:45

02 Nishi ES 5-2 / Wen Ya ES ) e
2013/Nov/22 17:54

03 Shijima ES / Rixin ES by keirei.w [x
2013/Nov/24 17:34

e 04 Aichi ES / Guei-ren JHS by tatanaka [x
2013/Nov/25 10:27

05 Kanonji Minami ES / Wen Hua ES by fififu &
e 2013/Nov/19 15:42

06 Ochiai JHS / Nan Jung JHS by liying [2
2013/Nov/09 14:04

07 Ashiya Kokusai JHS 3A / Guei-ren JHS by colleen.c [
2013/Nov/20 12:01

08 Ashiya Kokusai JHS 3B / Guei-ren JHS by snowcheng
e 2013/Nov/19 16:42

09 Chujo Elementary School / Guei-ren JHS by snowcheng [
e 2013/Nov/23 13:05

THAILAND TOPICS LAST POST

j-artmile.com/phpBB3/viewforum.php?f=428

2l ele|al

by somrat.b [

1019 |

2013/11/25 |

iEARN

國際專案合作平台

IIME forum

國際壁畫交流平台